全建事発第 0 2 3 号
平成 28 年 5 月 9 日

九州地区各県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会
会 長  近 藤 晴 貞

〔 公 印 省 略 〕

平成 28 年熊本地震の被災地における災害復旧事業等に係る

前払金保証の事務処理の迅速化・円滑化について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、被災地における災害復旧事業等に係る前払金保証の

事務処理の迅速化・弾力化を図り、災害復旧事業等の円滑な実施を確保するた

め、国土交通省より三保証会社に対し別添のとおり送付したのを受け、当会に

対して通知がございました。

つきましては、本件につきまして、必要に応じて貴会会員企業にご周知賜わ

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

別添資料

・平成 28 年熊本地震の被災地における災害復旧事業等に係る前払金保証の事

務処理の迅速化・円滑化について

（担当）事業部 中森
TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp